PAGE

	                                                    Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от  13  апреля 2015 г.
	№ 81

Об организации отдыха населения на территории
муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района Тульской области
в 2015 году
В целях обеспечения безопасного отдыха населения на территории МО р.п.Первомайский, недопущения гибели людей на воде, во исполнение статьи 68 Водного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Тульской области от 04.04.2006 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области»,   Устава    муниципального    образования     р.п. Первомайский,            администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Местом отдыха на территории МО р.п.Первомайский определить парковую зону в период с 01.05.2015 года по 30.08.2015 года.

2. На территории зоны отдыха  запретить:
- разводить костры;

- находиться в нетрезвом состоянии;

- нарушать общественный порядок;

- проезд автотранспорта (кроме машин экстренных служб и служб обеспечения);

- мыть автомобили;

- пользоваться моторными лодками;

- загрязнять водоём и территорию;

- выгул и купание домашних животных и скота.

3. Утвердить протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО р.п. Первомайский от 10.04.2015 года №4 о решении не открывать пляж  парковой зоны в летний период 2015 года по причине понижения уровня воды из-за разрушения шахтного водосброса и выхода из строя водопровода технической воды ранее обеспечивавшего подпитку водоёма.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном  бюллетене  Собрания представителей и администрации МО Щекинский район и на официальном сайте МО р.п.Первомайский.
5. Контроль за выполнение постановления возложить на помощника главы администрации МО р.п. Первомайский.

Глава администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района

                      И.И.Шепелёва
Согласовано:

Заместитель главы администрации

МО р.п. Первомайский                                                                 П.И.Мамай
Начальник  отдела

по административно правовым вопросам

и земельно-имущественным отношениям
администрации МО р.п.Первомайский
И.В. Рейн

Исполнитель: И.В.Рейн
Телефон 6-45-40